EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES CONTEMPLADAS EN EL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS (PIC) A CARGO DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PARA LA PROMOCIÓN 
DE LA SALUD, CALIDAD DE VIDA Y PREVENCION DEL RIESGO-VIGENCIA 2024”. 

Que el valor del Contrato antes referido asciende a la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($ 749.620.886). 

Que, por lo anterior, es necesaria la adición de los respectivos recursos en el presupuesto de 

Ingresos y Gastos en los rubros pertinentes, para dar cumplimiento al objeto contractual del 

Contrato Interadministrativo No. 40. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Adicionar al presupuesto de Ingresos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 
fiscal correspondiente al año 2024, la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE 

($ 749.620.886), provenientes de aporte municipal del Contrato Interadministrativo No. 40, de 

acuerdo a las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 
1 INGRESOS $ 749.620.886 
11 INGRESOS CORRIENTES $ 749.620.886 
1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 5749620886